
UCHWAŁA NR IV/21/2010 
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE 

z dnia 30 grudnia 2010 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu określającego warunki i tryb finansowania zadania własnego 

Gminy Stąporków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu  

Na podstawie art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 

157, poz. 1240; z późn. zm.) oraz art. 27 ust. 2 i 3 i art. 28 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie 

(Dz.U. Nr 127, poz. 857; z późn. zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z późn. zm.) - Rada 

Gminy Stąporków uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się regulamin określający warunki i tryb finansowania zadania własnego Gminy 

Stąporków w zakresie tworzenia warunków sprzyjających rozwojowi sportu stanowiący załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.  

  

  

Przewodniczący Rady 

Miejskiej  
 

 
Zbigniew Wiśniewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

16 października 2010 r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie, (Dz.U nr 

127, poz. 857), która zastąpiła dotychczasową ustawę z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej 

oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym. Ustawa o sporcie wprowadza nowe 

rozwiązania prawne i ujednolica dotychczasowe zapisy ustawy o kulturze fizycznej oraz ustawy 

o sporcie kwalifikowanym. Nowa ustawa zmieniła definicję sportu, a także przepisy dotyczące 

finansowania klubów sportowych przez jednostki samo-rządu terytorialnego, wskazując wprost, że 

„Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadanie 

własne jednostek samorządu terytorialne-go”. Umożliwiono samorządowi finansowanie sportu na 

warunkach i w trybie określonym w uchwale organu stanowiącego, z tym, że organ musi wskazać cel 

publiczny, który jednostka samorządu terytorialnego zamierza osiągnąć. Taki cel to m.in. poprawa 

warunków uprawiania sportu przez zawodników lub zwiększenie dostępności społeczności lokalnych 

do działalności sportowej. Ustawa określa katalog zadań, na które będzie mogła zostać przeznaczona 

dotacja z budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Niniejsze przepisy stworzyły podstawy prawne 

do udzielania dotacji klubom jako podmiotom, których działalność służy realizacji celów publicznych 

przypisanych samorządom. W celu umożliwienia finansowego wspierania klubów sportowych 

prowadzących działalność w zakresie sportu w Gminie Stąporków, Rada Miasta w drodze uchwały, 

określa warunki oraz tryb wspierania sportu.  

 


